
 1 

 
 
Sborový dopis únor 2021 
 
 Ve své spravedlnosti nám odpovídáš činy budícími bázeň, Bože, naše spáso, naděje všech 
končin země i zámořských dálek.   Ž65,6 Ek. 
 
 Předivné věci podle spravedlnosti své nám mluvíš, Bože spasení našeho, kterýž jsi naděje 
všech končin země i ostrovů mořských dalekých.  Ž65,6 Kr. 
 
 

Celý šedesátý pátý žalm je vlastně 
chvalozpěvem. Ten, kdo tento žalm zpívá, 
pociťuje radost nad tím, že poznal Boha.  
 Ve středu 17. února budeme 
vstupovat do období postu. Je to doba 
příprav na Velikonoce. A jak jej nejlépe 
začít než chvalozpěvem, vděčností a 
údivem nad tím, co jsme všechno dostali. 
Jak to udělat, když nás svírají pocity 
nejistoty, strachu? Jak to udělat, když na 
nás doléhá covidové řádění? Zde je každá 
rada drahá. 
 Nemyslím si, že ten, který toto 
zpíval, byl zbaven všech starostí. Ani si 
nemyslím, že mu nic nescházelo. Žil, 
pracoval, namáhal se, možná měl rodinu, 

možná byl nemocný, možná mu někdo 
umřel, možná… 
 Přesto zpívá, zpívá chvalozpěv 
Hospodinu. Nepřestává být v údivu nad 
stvořeným světem. Nepřestává věřit, že 
Hospodin naše modlitby slyší. Nepřestává 
věřit ve svrchovanost Hospodina.  
 Je doba postu. Doba všelijak 
nelehká, avšak stálost a neúnavnost 
našeho Boha je důvodem ke zpěvu. Naděje 
světa se netýká jenom člověka. Věřím, že 
obnova všeho, našeho celého světa, celého 
stvořeného světa se děje skrze Ježíše 
Krista. On je ten, který přinesl spasení-
záchranu nejen lidem, ale tato spasení-
záchrana je darována celému světu. 

 
 
Zprávy:  
 

V době velkých změn se sbor snaží nadále žít a svědčit. Je to nezvyklé a učí nás to 
spoustu nových dovedností. Chce to vynalézavost, trpělivost, ale i jistou počítačovou zdatnost. 
Jsme od sebe fyzicky odděleni. Na druhou stranu si častěji voláme, píšeme, častěji se modlíme 
za sbor a svět. 

Uvědomuji si, jak rozhovory, společenství, sdílení s lidmi nejen ze sboru citelně 
zasahuje naše myšlení, ale i vnímání. Každý jsme uzavřen ve své bublině starostí, přemýšlení, 
vnímání i cítění. Sbor a jeho činnost jako by strnuly.  



 2 

Naplňuje mě to radostí psaní kázání, biblické hodiny on-line pro děti i dospělé. Nakonec 
i Zdar došel k zalíbení, když stříhá a mixuje záznamy kázání. Těší mě i to, že alespoň deset lidí 
může sedět v kapli. Společné modlitby, společné písně i pár vět, prohozených na dálku dvou 
metrů jsou pro mě svátkem, radostí i úlevou. 

Radostí mne naplňuje i to, že nejstarší členové sboru jsou v pořádku, někteří překonali 
i covid. V úterý jsme se po dlouhé době „viděli“ on-line na biblické hodině. Kolik vjemů člověk 
přijímá, když je uprostřed lidí? Dělá to automaticky. Najednou tato automatika je přerušená. 
Před sebou vidíme chladnou obrazovku.  
 Začala jsem se scházet s dětmi a jejich rodiči. Zatím v parcích, při sáňkování a jiných 
zimních radovánkách. Setkání on-line proběhlo v miniaturním sejití. Velmi mě potěšilo, když 
k modlitbě děti přidaly: A Bože, děkujeme Ti, že jsme se mohli vidět a slyšet. Byla jsem udivena 
jak děti, které sem vídala jako miminka sedící v kočárku, nyní chodí.  

Několik členů sboru prodělalo covid. I když se necítí ještě zcela v pořádku žádné 
vážnější potíže jim to nezpůsobilo. Celá Rada starších myslí na vás, modlí se za vás. Těší se, až 
nastane opět situace, kdy se budeme moci setkávat bez obav z nákazy. 
 Čas před covidem a po covidu jistě bude jiný. Mám však naději, že lidé si ze situace, 
která nás obklopuje, nevyberou to zlé, ale to dobré, co nás covid naučil. 
 
 

Pokud máte techniku, která Vám umožní přenos on-line, tak Vás zvu na biblickou 
hodinu pro dospělé, která se koná vždy v úterý od 18hod. Připojení je díky J. Koubovi. Adresa 
zoomu je:  
https://us02web.zoom.us/j/86812019098?pwd=eFFkckNSVHhpb0ZlSE9Sd25KeGdzUT09 

   
Na této adrese jsou též biblické hodiny pro děti, a to též v úterý od 16:30hod. 
 

Všechna kázání, která jsou v době nouzového stavu nahrávána, můžete sledovat na 
YouTube na kanálu: Milíčova kaple:  

https://www.youtube.com/channel/UCQLExi06D_kpV2VS9f6J0JQ 
 

Dne 28. března by měla proběhnout Sborová rada. Vzhledem k epidemiologické situaci 
SR oznámila, že Sborové rady s odkládají na dobu, kdy epidemiologická situace dovolí se sejít 
celému sboru. Na Sborové radě by se měla volit polovina starších. Rada starších a sestra 
kazatelka se rozhodli, že ses. kazatelka bude dál pokračovat ve své službě kazatelky. 
Opakovaná volba je možná na tři roky.  

Na Sborové radě by se měl schválit rozpočet na rok 2021. 
 

Děkujeme ses. Ivě Šlapánkové za dlouholetou a obětavou službu účetní. Tisíceré díky. 
Od 1.1. 2021 je novou účetní paní Michaela Spolwindová.  
 
 

Z hospodaření minulého roku, alespoň několik čísel: 
  
V roce 2020 jsme obdrželi salár 237 062Kč, z toho bylo do personálního fondu odvedeno 
147 657Kč. Všem, kteří se podílíte na pravidelném měsíčním či čtvrtletním placení saláru, 
mockrát děkujeme. Z této částky sbor platí personální fond, který v tomto roce činí: 
185 165Kč. 

https://us02web.zoom.us/j/86812019098?pwd=eFFkckNSVHhpb0ZlSE9Sd25KeGdzUT09
https://www.youtube.com/channel/UCQLExi06D_kpV2VS9f6J0JQ


 3 

Personální fond se bude zvětšovat tímto tempem, pokud nenastane nějaká změna. Zde 
je tabulka, jak personální fond rostl a pravděpodobně poroste, jestliže sbor bude chtít kazatele 
na plný úvazek. Z personálního fondu se platí sociální i zdravotní pojištění kazatele a plat 
kazatele. Zatím na plat kazatele jdou ještě náhrady od státu. Od roku 2030 stát církvím již 
nebude nic platit, protože budou splněny všechny jeho závazky. 

V našem sboru je 24 rodin, které platí salár. Díky nim jsme zatím byli schopni zaplatit 
všechny sborové výdaje. V dnešní dopisu Vás zatím informuji o personálním fondu. 
 
Přehled personálního fondu: 

rok částka 

2019 129 000 

2020 147 657 

2021 185 165 

2022 210 000 

2023 290 000 

2024 340 000 

2025 390 000 

 
Náš sbor obdržel dary ve výši 123 504Kč, které byly určeny na Malešice. Z těchto peněz 

jsme zaplatili splátku půjčky od JJ 40 000Kč. Ostatní dary činily 99 2020Kč.  
Na všechny saláry a dary náš sbor vystavuje potvrzení k odpočtu z daní. Zatím se zdá, 

že díky štědrosti a obětavosti dárců jsme schopni zaplatit vše, co provoz sboru potřebuje. 
 

Zatím jsem nenapsala všechny výdaje a závazky, které náš sbor má. To bude 
předloženo na Sborové Radě a v příštím dopisu. 
 

Sbor se zapojuje do celocírkevních sbírek. Zde je tabulka těchto účelových sbírek, které 
se odvádějí do společné celocírkevní sbírky. 
 
 

Účel Vybráno Odesláno 

Na tisk ČCE a jinou publikační činnost 1 570,00  1 570,00  

HDL Jeronýmovy jednoty 0,00  2 220,00  

Pro Diakonii 1 810,00  1 810,00  

Solidarity sborů 1 630,00  1 630,00  

Na křesťanskou službu 960,00  960,00  

Pro Evangelickou akademii 1 050,00  1 050,00  

Pro sociální a charitativní pomoc 1 434,00  1 434,00  

JTD 1 000,00  1 000,00  

Pro bohoslovce a vikariát 2 550,00  6 250,00  

Sbírka darů Jeronýmovy jednoty 3 000,00  3 000,00  

UF 1 050,00  1 050,00  

Fond stavební 1 450,00  1 450,00  

Nicaragua 5 000,00  5 000,00  

celkem 22 504,00  28 424,00  

             Všem dárcům děkujeme! 



 4 

 
V tomto roce jsme neobdrželi dotaci z městské části P-10. Abychom mohli od září opět 

pořádat náš závazek Oživení Milíčovy kaple, díky níž jsme obdrželi dary, které jsme použili na 
rekonstrukci kaple, budeme hledat v jiných dotačních programech. 
 
Čeká nás: 

30.3. - 2.4.  Pašijový týden, čtení pašijí.  
4.4.  Velikonoční neděle 
23.5.  Svatodušní neděle 
30.5.  Sborový den 
7.8.-14.8.  Sborový tábor v Drhlenách. 

 
Přeji všem požehnaný a pokojný čas.                                                      Kazatelka Eva Šormová 
 
 
 
 

 


